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ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG 2014

Ulf Andersson, Förvaltare

Foto: Tobbe Nilsson.

HISTORIK. Älvdalens Besparingsskog bildades i slutet av 1800-talet. 
En viktig anledning till bildandet var att befolkningen levde under 
mycket svåra förhållanden. I samband med storskiftet såg man en 
möjlighet att få till stånd gemensamt ägda skogar, besparingsskogar, 
där avkastningen skulle komma hela socknen till del. Marken 
delades in i skiften som blev privat skogsmark och statlig mark, 
nuvarande Sveaskog. Av den privata marken blev grovt sett 1/3 
avsatt till besparingsskog.
 
VERKSAMHET. Besparingsskogen grundar sin verksamhet på 
tre saker : skogen, kraften och kapitalet. Detta ger varje år god 
avkastning. I nya reglementet kan man läsa om avkastning och 
annan inkomst under paragraf 15:

Inkomst som inte är kapitalinkomst enligt 17 § lagen (1952:167)
om allmänningsskogar i Norrland och Dalarna skall efter jordägar-
stämmans beslut tas i anspråk för följande ändamål: För betalning av 
kostnader för besparingsskogens förvaltning, vård och nyttjande. För 
inköp av mark för besparingsskogens utvidgning i den mån kapitalin-
komst inte finns att tillgå.
 
För avsättning till lånefonden tills den uppgår till två miljoner kronor 
eller det högre belopp jordägarstämman beslutar. För främjande av 
jord- och skogsbruket med binäringar inom socknen, anläggning och 
förbättring av vägar eller för annat ändamål, som är till gagn för delä-
garna eller hela befolkningen i socknen.

Avkastningen ska med andra ord i första hand täcka kostnader 
för att förvalta skogen samt åtgärder för att säkra återväxten och 

förbättra skogen. Besparingsskogen har dessutom en vägavdelning 
som varje år underhåller ett nät av cirka 150 mil skogsbilvägar, 
en viktig förutsättning för skogsskötsel och utveckling av socknen. 
Förutom att vi skall förvalta våra skogar skall avkastningen, precis 
som det står i reglementet, gå tillbaka till delägarna och socknen. 
Därför delar Besparingsskogen, i form av bidrag, ut miljontals kronor 
varje år till delägare och andra ändamål för bygdens utveckling.
 
SAMMANFATTNING AV 2014 ÅRS RESULTAT. För första gången 
redovisar Älvdalens Besparingsskog ett koncernresultat, vilket ger 
en mer heltäckande bild av hela vår verksamhet. Årsredovisningen 
är upprättad enligt K3 metoden. Hela koncernens resultat efter 
finansiella poster blev 24,5 miljoner kronor (25,1). Bidragen från 
jordägarnämnden inklusive vägunderhåll uppgick för året till 25,5 
miljoner kronor (25,2). Under året såldes 104 941 m3fub virke 
(102 300) för 47,2 miljoner kronor (41,5). Elförsäljningen från 
Väsa och Blybergs kraftstationer uppgick till 66 306 MWh (36 
625). Försäljningsvärdet var 18,4 miljoner kronor (12,8). Våra 
kapitalplaceringar i Nordea har ökat med 15,5% (15,8).
 
Med denna årsredovisning hoppas jag att Du som är delägare 
får en god uppfattning om hur verksamheten har bedrivits under 
2014. 

Trevlig läsning!
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ALLMÄNNINGSSTYRELSENS FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
över vården och förvaltningen av Älvdalens Besparingsskog under året 2014

Karl Erik Hagström ordförande, Sture Björk vice ordförande, Ulla Schütt, Lars Larsson och Anders Hedén. Foto: Tobbe Nilsson.

Allmänningsstyrelsen utgjordes under året av Karl Erik 
Hagström ordförande, Sture Björk vice ordförande, 
Ulla Schütt, Lars Larsson och Anders Hedén.

SAMMANTRÄDEN
Två ordinarie jordägarstämmor har hållits under året. Allmänningssty-
relsen har under året haft elva protokollförda sammanträden.

FÖRVALTNING, SKÖTSEL OCH ADMINISTRATIVA TJÄNSTER
Förvaltnings och administrativa tjänster säljs som konsulttjänster 
till Särna-Idre samt Norra Venjans Besparingsskogar. Löneadminis-
tration säljs till Orsa Besparingsskog. Omfattning och kostnader 
för dessa tjänster regleras genom avtal mellan besparingsskogarna.
Skötsel av kraftverk och administrativa tjänster säljs till ÄSI Produk-
tion AB och AB Rots Övre Kraftverk av Älvdalens Besparingsskog.

FÖRSÄLJNING AV ELKRAFT
Försäljningspriset på elkraft hamnade 2014 på en väsentligt lägre 
nivå än för 2013. Det lägre priset kan framförallt härledas till god 
tillgång på vatten, en mild vinter samt sjunkande världsmarknads-
priser på andra energislag som olja och kol. Fortsatt svag krona 
gentemot euron har hjälpt upp priset i SEK något men inte av 
någon avgörande betydelse.
Priset över året har varit relativt jämnt med de högsta priserna un-
der maj och september vilket är något ovanligt historiskt sett.
Medelpriset för året blev 73 kr/MWh lägre än 2013, vilket är be-
tydligt lägre än budgeterat pris. En pris- förändring på 10 kr/MWh 
innebär en resultatförändring på ca 650 000 kr på årsbasis.

Produktionen 2014 har varit betydligt högre än 2013. Även i ett 
historiskt perspektiv har produktionen under året varit hög med 
tanke på att full produktion i Väsa kraftstation kom igång först i 
februari 2014. 

Sammantaget hamnade resultatet för kraftproduktionen cirka  
4 099 tkr högre än för 2013 men 6 662 tkr under budget.

Försäljning av kraft producerad i Rots kraftverk ingår i Besparings-
skogens resultat tom april 2014. Där efter redovisas försäljningen i 
AB Rots Övre Kraftverks resultat.

Väsa, Blyberg och Vederlagskraft. Försäljning av andelskraft från 
Väsa och Blybergs kraftverk samt vederlagskraft från Trängslet 
uppgick under året till 66 306 MWh (36 625 MWh) varav 4 094 
MWh är vederlagskraft. All kraft har sålts på Nord Pool elmarknad 
för 18 389 tkr (12 842 tkr). Priset har i genomsnitt varit 277 kr/
MWh (350 kr/MWh).
Väsa kraftstation togs åter i full drift i februari 2015 efter en om-
fattande ombyggnad 2014. Produktionen kom igång 8 veckor se-
nare än beräknat på grund av rökutveckling i samband med injek-
teringsarbeten inklusive följande sanering.  Älvdalens Besparings-
skog har fått försäkringsersättning för den förlorade produktionen. 
Ersättningen har betalats ut i början av 2015.

Avbrottsförsäkring har tecknats för Väsa och Blybergs kraftverk för 
den produktion som tillfaller Älvdalens Besparingsskog.

Väsa Kraft AB ägs till 50 % och Blyberg Kraft AB till 33 % av 
Älvdalens Besparingsskog.

AB Rots Övre Kraftverk. AB Rots Övre Kraftverk har ägts till hälf-
ten av Älvdalsträ AB samt till hälften av Älvdalens Besparingsskog. 
Under 2013 har överläggningar pågått med Rolf Mossbäcks döds-
bo, som ägare av Älvdalsträ AB, om hur fortsatt ägande och drift av 
kraftverken i Rot skall se ut. Båda parter var överens om att bästa 
alternativet är att ÄSI Kraft AB tar över ägandet i de båda kraftver-
ken i Rot. Affären genomfördes genom att ÄSI Kraft AB förvärvade 
alla aktier i AB Rots Övre Kraftverk. Rots Nedre Kraftverk förvärva-
des av Älvdalsträ AB och genom fastighetsreglering sammanfördes 
kraftverket med AB Rots Övre Kraftverk. Affären genomfördes den 
30 april 2014. All produktion, försäljning och resultat redovisas från 
detta datum i AB Rots Övre Kraftverks årsredovisning.

Foto: Tobbe Nilsson.

Projektering av en ny fiskpassage runt skibordet vid Rots övre kraft-
verk har inletts under början av året då befintlig passage inte anses 
ha tillräckligt god funktion. Beräknad kostnad för projektet har 
reducerat köpeskillingen vid förvärvet av aktierna i AB Rots Övre 
Kraftverk.
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Produktionskostnader
Produktionskostnaden för elkraft har under året uppgått till  
10 991 (8 519) tkr. Den högre produktionskostnaden beror främst 
på högre underhållskostnader samt ökade kapitalkostnader för 
den genomförda investeringen. Dessutom har fastighetsskatten för 
kraftverken ökat med 117 % sedan 2010.

Resultat kraftproduktion
Resultatet för Besparingsskogens elkraftproduktion hamnade för 
2014 på 8 738 tkr. Det är trots hög produktion ett historiskt lågt 
resultat. Orsaken till det är låga elpriser samtidigt som produk-
tionskostnaden har ökat.

Dala Vind AB
Försäljning av kraft i Dala Vind AB:s regi har under året uppgått till  
42 690 MWh (47 338 MWh). Inga nya vindkraftverk har sålts under 
året. 
Dala Vind AB redovisar ett resultat efter finansiella poster på – 6 186 
tkr (734 tkr). Av den totala förlusten beror 4 004 tkr på nedskrivning 
av kostnaden för planerade projekt som inte fått tillstånd vid pröv-
ning hos länsstyrelsen. Resterande del av förlusten beror främst på 
låga elpriser samt sämre vindförhållanden än föregående år.
Älvdalens Besparingsskogs andel i Dala Vind AB uppgår till 10,6%. 
Dala Vind AB:s justerade egna kapital uppgick per 2014 12 31 till 
107,3 Mkr (112,1 Mkr).

ÄSI Kraft AB
ÄSI Kraft AB är ett holdingbolag som ägs till 70 % av Älvdalens 
Besparingsskog och till 30 % av Särna- Idre Besparingsskog. ÄSI 
Kraft AB bildades 2012 för att förvärva Ryssa Övre- och Nedre 
Kraftverk samt Lemmåns kraftverk. Kraftverken ägs av produk-
tionsbolaget ÄSI Produktion AB tidigare Streamgate Valley AB. 
Administration och skötsel av kraftverken köps externt, framfö-
rallt från Älvdalens Besparingsskog. Ingen personal finns anställd 
i bolaget.

Under året har ÄSI Kraft AB förvärvat 100 % av aktierna i AB 
Rots Övre Kraftverk. Genom att samordna drift och administra-
tion uppnås betydande synergieffekter. Framförallt genom att be-
redskap och daglig tillsyn kan samordnas och därmed  kan kost-
nader fördelas på fler kraftverk.

Produktionen i ÄSI Produktion AB har varit på en historiskt hög 
nivå. Försäljning av kraft har under året uppgått till 8 966 (5 253) 
MWh, som ersatts med 315 (354)kr/ MWh.     

AB Rots Övre Kraftverk äger från och med 2014-05-01 båda 
kraftverken i Rot. Även för dessa kraftverk har produktionen le-
gat på hög nivå 2014. Försäljning av elkraft har från övertagandet 
uppgått till 2 912 MVh vilket är ca 73 % av beräknad årsproduk-
tion. Produktionen har ersatts med 353 Kr/ MWh
För 2014 redovisar ÄSI Kraft AB ett resultat på - 278 (3 413) tkr.
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Foto: Tobbe Nilsson
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TRAKTPLANERING
Planeringsarbetet har utförts av en tillsvidareanställd planerare 
samt av säsongsanställda fältplanerare. Totalt har 3 600 arbetstim-
mar använts för att planera 87 200 m3fub på 1004 ha. 16 % av vo-
lymen utgörs av gallring. För att hitta gallringstrakter har 1322 ha, 
190 avdelningar, inventerats under sommaren 2014 till en kostnad 
av ca 60 kr/ha.

På samtliga trakter som avverkningsplanerats under 2014 har en 
naturvärdesinventering genomförts. 264 ha naturvärden och 104 
olika kulturlämningar har snitslats ut i de planerade avverknings-
trakterna.

Avverkningsplanering har även utförts på uppdrag från Norra Ven-
jans Besparingsskog. 

Massaved
Den ökande användningen av läsplattor och smarta telefoner gör 
att produktionen av tidningspapper i världen minskar mycket 
snabbt. Massavedsförbrukande industrier har som en direkt kon-
sekvens lagts ner i både Norge och Sverige. 

Stormar i södra Norrland har bidragit till hög tillgång på massaved 
till industrin. Marknaden fick en prissänkning på massaved under 
april 2013 och därefter har priserna varit lågt stabila.
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GENOM EGEN AVVERKNING BEHANDLAD AREAL, BRUTTOVOLYM (INKL. VRAK)

m3 fub ha

Avverkningsform 2014 2013 2014 2013

Slutavverkning 78400 (78 %) 81450 (84 %) 487 480

Gallring 15900 (16 %) 15000 (16 %) 349 370

Fröträd 3800 (4 %) 0 (0 %) 108 0

Övrig avverkning 1900 (2 %) 450 (0 %) 93 2

AVVERKNINGSKOSTNADER FÖR LEVERANSVIRKE FRÅN EGEN SKOG,
INKL VRAK I KR/M3 FUB:

2014 2013 2012 2011 2010 2009

Skotare 53 51 50 49 47 44

Skördare 54 53 54 54 50 53

Indirekta 18 14 18 17 12 12

Totalt: 125 118 122 120 109 109

Försäljningsvärdet 
var kr/m3fub 454 421 432 463 465 403

Rotnettot var  
kr/m3fub 329 303 310 343 355 340

Lager per den 31/12

Virke i skogen och vid väg m3fub 3016 9780

Varav virke vid väg m3fub 3016 7300

UNDER ÅRET SÅLT VIRKE OCH SKOG, NETTOVOLYM (UTAN VRAK) I m3 fub:

Sortiment 2014 2013

Sågtimmer 34492 (33,3 %) 33571 (33,2 %)

Klentimmer 28034 (27,1 %) 26690 (26,4 %)

Massaved 37705 (36,4 %) 36796 (36,4 %)

Bränsleved 1738 (1,7 %) 2166 (2,1 %)

Stamblock 0 (0 %) 0 (0 %)

Stolp 0 (0 %) 0 (0 %)

Stängselstolp 0 (0 %) 0 (0 %)

Sågkubb (Hustimmer) 1242 (1,2 %) 1303 (1,3 %)

Brännved 394 (0,4 %) 480 (0,5 %)

Summa: 103605 101006

Såld skog på rot m m: 1336 1310

Totalt sålt virke: 104941 102316

Försäljning av virke
Under året såldes 103 605 m3fub rundvirke (utan vrak) som avverkats 
i egen regi. 
Dessutom såldes 1 336 m3fub i form av vindfällen, brännved och skog 
på rot. 

Besparingsskogen har under året sålt små volymer av vägklipp, vilket 
gett ett mindre ekonomiskt tillskott. 

VIRKESMARKNAD
Sågtimmer
I början av 2014 kom signaler från sågverken om att man ”såg 
ljuset i tunneln”. I USA började husbyggandet ta fart med en ökad 
efterfrågan på sågad trävara som följd. I Europa var det främst 
Storbritannien, där ekonomin är mycket stark beroende av USA-
konjunkturen, som ökade sitt bostadsbyggande. Följaktligen kom 
det också en prishöjning på timmer i mars och optimismen för 
bättre tider var stor. 

Under tidig höst började sågverken signalera om något pressade 
priser på deras färdigvara. Prispressen tilltog under senhösten. En 
av orsakerna var ett allmänt stort utbud av sågade trävaror på de 
olika virkesmarknaderna.

Nere i Europa gick försäljningen av den sågade varan dåligt med-
an i Sverige och Skandinavien gick det bättre. När många säljare 
flockades i Nordafrika, då andra marknader svalnade, blev där 
stora mängder sågad vara till salu vilket fick till följd att priserna 
började pressas även där. 

En av orsakerna till prispressen var Ryssland. Ryssland var under 
2014 en stor säljare av sågad vara i Nordafrika.  Med ett lågt pris 
på råolja och på grund av den ryska inblandningen i Ukrainakrisen 
med ekonomiska sanktioner från omvärlden som följd har Ryss-
land fått se sin valuta nedvärderas kraftigt. Det gjorde det ryska 
virket billigt i jämförelse med virke från andra leverantörer.

En gynnsam faktor för sågverken är dock den rådande eurokursen 
som stigit sedan våren 2013.

AVVERKNING OCH FÖRSÄLJNING AV VIRKE
Avverkning
Under året har 100 000 m3fub avverkats. Avverkningen har utförts 
av tre lokala avverkningsentreprenörer. Utöver avverkningen i egen 
regi har 350 m3fub rotposter och 1000 m3fub vindfällen sålts som 
små poster. 

Något högre slutavverkningsvolym beroende på att Besparingssko-
gen har utökat sitt innehav av skogsmark sedan avverkningsplanen 
fastställdes.

De direkta avverkningskostnaderna (skotare och skördare) ligger 
något högre än de senaste åren beroende på längre skotningsav-
stånd samt klenare medelstam och lägre uttag/ha vilket påverkar 
skördarens resultat.
De högre indirekta avverkningskostnaderna är till största delen 
beroende på högre kostnad för skogsbilvägar och en högre andel 
gallringsplanering.

Foto: Tobbe Nilsson
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RÖJNINGSUPPFÖLJNING ÄB

SI Mål
stammar/ha

Utfall
stammar/ha

T16 1700 0

T18 1900 1860

T20 2000 1853

T22 2100 1918

T24 2200 2033

T26 2300 0

TOTALT  1864

Lämpligt antal stammar efter röjning på Besparingsskogen är mel-
lan 1600-2100 stammar/ha. 

Framröjd trädslagsfördelning.

Röjning
Huvuddelen av röjningsarealen har utförts i egen regi med lokal 
arbetskraft.
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Det var fina planteringsförhållanden 2014 vilket stärker chanserna 
för ett gott återväxtresultat. 391 ha planterades på våren, resteran-
de areal utfördes på hösten. Planteringarna utfördes i huvudsak i 
egen regi.

SKOGSVÅRD
Markberedning
Markberedning med harv har i huvudsak utförts på all areal förut-
om 27 ha som markberetts med grävmaskin. Man har även provat 
en ny typ av fläckmarkberedning med harv som gett bra resultat.

Målet för Älvdalens Besparingsskog enligt beslutad skogshushåll-
ningsplan är att plantera 90 % av den aktuella föryngringsytan med 
förädlade plantor. Resterande 10 % skall utföras som självföryng-
ring eller sådd. Resultatet för 2014 visas i tabellen nedan.

På talldominerad mark skall 10 % av föryngringen göras med Con-
torta. Målet gäller för en tioårsperiod. Resultatet för 2014 visas i 
tabellen nedan.       

Föryngring

Markberedning
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400
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100

0

Markberedning

800

2012 2013
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20112010

Plantering

2014
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200
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0

Plantering

2012 2013

300

600
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Ha

20112010

Tall%

Trädslagsfördelning i föryngringar

50%

40%

20%

10%
0%

30%

60%

70%

Contorta%Gran%

80%

90% 83,5%

8,6% 7,9%

Plantering

Föryngringsmetod i %

40%

20%

0%

60%

SåddFröträd

80%

100% 95,64%

2,64% 1,72%

120%

RÖJNINGSUTFALL I %

Tall 93,0 

Gran 2,3 

Löv 1,3 

Contorta 3,4 

Foto: Tobbe Nilsson
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KAPITALFÖRVALTNING ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG

Marknadsvärde
Riskfördelning

placeringar
Riskfördelning 
enligt policy

Räntor och 
utdelningar

Orealiserade 
vinster/förluster

Realiserade
vinster/förluster

Kapitalplaceringar
2014-12-31 tkr

74 036 100% 100% 3 837 16 057 1 452

Aktier, Svenska börsen 35 060 47% 50% 1 144 13 002 1 491

Aktiefonder, Världen 14 661 20% 20% 227 2 863 -111

Obligationer räntepapper etc 3 871 5% 20% 493 40  

Andra långfristiga fordringar 
*

6 000 8%     

Kortfristig del av långfristig 
fordran*

2 000 3%     

Konton och depå * 10 252 14%     

Strukturerade produkter, 
Hedgefonder*

2 192 3% 10%  152  

Derivat (covered calls)      72

Fordringar hos intresse och 
koncernbolag *

60 720   1 973   

Aktier i intresse och 
koncernbolag

10 768     

Summa Kapitalförvaltning 145 524      
* Ränta och utdelningar redovisas under obligationer och räntepapper

KAPITALFÖRVALTNING 
Även 2014 har varit ett mycket lyckosamt år för Besparingsskogens 
kapitalplaceringar. Börsåret inleddes starkt med stor uppgång fram 
till hösten. I oktober rasade börsen kraftigt neråt, vilket var en åter-
spegling av vad som hände i vår omvärld då i princip alla regioner 
föll kraftigt. Därefter kunde vi se en stark återhämtning med sti-
gande värde på Besparingsskogens aktieportfölj. 

OMXSPI hamnade för året på 13,19 %. MSCI World Index steg 
under året med 25,82 % vilket gynnat Besparingsskogens världs-
marknadsfonder. Räntan under året har fortsatt varit låg, varför 
våra ränteplaceringar gett låg avkastning. Våra fastränteplaceringar 
i hybridlån, strukturerade produkter och obligationer har däremot 
gett god avkastning. Sammantaget har kapitalplaceringar placerade 
genom Nordea avkastat 15,52 % under året.

Besparingsskogen har en s.k. kommunikativ förvaltning med hjälp 
av en aktiemäklare samt en placeringsexpert för övriga finansiella 
instrument, båda från Nordea.
Kapitalplaceringar förvaltas efter en av allmänningsstyrelsen fast-
ställd finanspolicy. Policyn anger tillåtna instrument inom varje 
tillgångsslag samt risknivå. Policyn revideras årligen. 

Fr.o.m. 2005 värderas finansiella instrument till det lägsta av det 
samlade anskaffningsvärdet och marknadsvärdet.

Foto: Tobbe Nilsson
UNDER ÅRET HAR UNDERHÅLLSGRUSNING UTFÖRTS PÅ FÖLJANDE VÄGAR:

Gessi-Bosseldal

Vasselbodsvägen

Tennådalsvägen

Stormyrtjärnsvägen

Gulliksfljotvägen

Vargrumpvägen

Nya Gnistervägen

UNDER ÅRET HAR DIKNING UTFÖRTS PÅ FÖLJANDE VÄGAR:

Skålåkojan-Nittstam

Nittstam-Hästskodammen

Rotendalen-Aspdalen

Tvåråberg

VÄGBYGGNATIONER OCH UNDERHÅLL
Garaget
Besparingsskogen har fem tillsvidareanställda som arbetar med vä-
gar, skötsel av kraftverk samt fastigheter. 
Besparingsskogen har en modern maskinpark som omfattar en 
lastbil och två lastmaskiner, som används för sommar- och vin-
terväghållning. Garaget utför mycket arbete i egen regi och har 
jour under vintersäsongen för plogning och sandning. Dessutom 
har personalen beredskap dygnet runt för eventuella störningar i 
kraftverken. En del uppdrag läggs ut på lokal entreprenad som väg-
hyvling och vägbrytning. 
 

UNDER ÅRET HAR TRUMBYTEN UTFÖRTS PÅ FÖLJANDE VÄGAR:

Rotendalen-Aspdalen

I övrigt har för vägarna utförts nödvändiga underhållsarbeten.

UNDER ÅRET RENOVERADE OCH HYVELJUSTERADE DRIVNINGSVÄGAR 

Ugsiåvägen 2600 m

Del av Ugsibergsvägen & stickväg 2300 m

Del av Orrloksvägen 2000 m

Svinntjärn 4700 m

Floj 3000 m

Foto: Micke Lundqvist

UNDER ÅRET NYBYGGDA OCH HYVELJUSTERADE DRIVNINGSVÄGAR 

Stickväg från Ugsiåvägen 1500 m

Foto: Tobbe Nilsson

Foto: Tobbe Nilsson
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INKÖPTA FASTIGHETER 2014 ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG

Beteckning Areal
Prod. 
areal

Tillv.
Frgl/
Lagf

Pris Totalpris Anm

Kråkberg 141:1 61,3 48,1 241 68 315 1 588 000 1 656 315

Del av Bäck 115:1 52,9 43,9 176 28 000 1 650 000 1 678 000

Rot 3:6, 5:2, 17:12, 
17:13, 20:2, 23:2, 
26:3, 30:2, 31:2, 
32:2, 35:8 och 
35:12

10,4 6,0 21 0 400 000 400 000
Lm. ej 
klart

Del av Näset 1:47 
och 30:2

10,6 8,3 28 0 175 000 175 000
Lm. ej 
klart

Åsen 52:3 48,1 43,9 177 0 1 300 000 1 300 000
Lm. ej 
klart

Summa 183,3 150,2 643 96 315 5 141 000 5 209 315

FASTIGHETSFÖRVALTNING MED MERA
Genom köp/byte har följande fastigheter förvärvats:

Genom försäljning har följande fastigheter avyttrats:
FÖRSÄLJNING 2014 ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG

Beteckning Areal 
Prod. 
areal

Pris Köpare Anm

Del av Oxberg 
93:1

20,0 19,8 650 000
Lennart och Eva 

Pettersson

Del av Bonäs 
333:1

21,9 21,9 505 000 Åke Berglund

Del av Selja 174:1 28,1 24,4 750 000 Charles Sundin

Summa: 70,0 66,1 1 905 000   

Besparingsskogens innehav av jordtal är 36 930 reducerade band-
land eller ca 8,69 % av totala jordtalet 424 757,72 i Besparingssko-
gen S:1 varav nettoökning under 2014 var 532 reducerade band-
land.
	
Taxeringsvärdet för Besparingsskogen 2014 uppgår till:  
1 177 740  000 kr och bokförda värdet 176 844 442 kr. Nedan-
stående sammanställning av fastigheten utifrån beståndsregistret i 
pcSKOG 2014.12.31

JAKT 
Under 2014 har södra gränsen för Älvdalens Älgförvaltningsområde 
(ÄFO) ändrats så att Libosjöns ÄSO på 8 500 ha ligger inom Älvdalens 
ÄFO. Därmed kan Libosjöns ÄSO upplösas och arealen from jaktåret 
2015/2016 införlivas i Älvdalens Västra ÄSO.

Älgjakten uppläts under tiden 1 – 24 september samt 11 oktober 
2014– 28 februari  2015.

Avskjutningsmålet för Älvdalens ÄFO (327 427 ha) var 426 vuxna 
älgar och 334 kalvar. 
Det fälldes 421 vuxna (214 tjurar och 207 kor) och 304 kalvar vilket 
motsvarar 95,4 % av målet.

Avskjutningsmålet för Älvdalens Östra ÄSO var 120 vuxna älgar och 
98 kalvar. 
Det fälldes 117 vuxna (56 tjurar och 61 kor) och 84 kalvar vilket mot-
svarar 92,2 % av målet.

Avskjutningsmålet för Älvdalens Västra ÄSO var 144 vuxna älgar och 
100 kalvar. 
Det fälldes 144 vuxna (72 tjurar och 72 kor) och 90 kalvar vilket mot-
svarar 95,9 % av målet.

Avskjutningmålet för Libosjöns ÄSO var 15 vuxna älgar och 11 kalvar. 
Det fälldes 15 vuxna (8 tjurar och 7 kor) och 10 kalvar vilket motsvarar 
96,2 % av målet.

Totala avskjutningen för Älvdalens socken (Skjutfältsjägarnas ÄSO, 
Gamla Rensjöns ÄSO, Älvdalens Östra ÄSO, Älvdalens Västra ÄSO 
samt Libosjöns ÄSO) ökade jaktåret 2014/2015 i jämförelse med jakt-
året 2013/2014 med 16 älgar (576 – 592). 

Under tiden 21 augusti – 15 oktober 2014 uppläts, i enlighet med 
Statens Naturvårdsverks beslut, jakt efter björn. 

Småviltjakten har upplåtits i enlighet med Jaktförordningen, bilaga 1, 
för Dalarnas län,  med undantag för de områden där älgjakt pågick.

BONITET

Fastighetens medelbonitet är beräknad till 
m3sk/ha

3,8 

TILLVÄXT

Tillväxt för perioden 2013-2022 beräknad med hänsyn till 
föreslagna åtgärder

m3sk/år

187554

VIRKESFÖRRÅD

m3sk %

Tall 4117720 79

Gran 825230 16

Löv 21208 <1

Cont 60807 1

Björk 185800 4

Asp 15 <1

Lärk 46 <1

Totalt m3sk

5210826

Medeltal m3sk/ha

92

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FASTIGHETEN

Arealer hektar %

Beskriven produktiv skogsmark 56 688,0 78

Hänsynsmark (naturreservat etc.) 687,5 <1

Myr/kärr/mosse 13 946,9 19

Berg/hällmark 36,1 <1

Inäga/åker 69,3 <1

Väg och kraftledning (linjeavdrag) 568,0 <1

Annat 376,2 <1

Summa landareal: 72 372,0

Vatten: 2 405,7

Produktiv skogsmark

Myr

Tall

Gran

ContBjörk

Foto: Tobbe Nilsson Foto: Tobbe Nilsson
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GALLRING - RESULTAT PER NATURVÅRDSFUNKTION. Inventerare: Martin Persson, NAI Svefa.

Naturvårdsfunktion Antalet godkända
funktioner

Antalet  underkända
funktioner

Totalt antal
funktioner

Inventerarens kommentar

Hänsynskrävande biotop 11 0 11 Alla godkända.

Kantzonsmiljö 5 1 6 5 av 6 godkända.

Impediment 0 0 0 Inga fanns med i uppföljningen.

Bäcköverfart 8 1 9 8 av 9 godkända.

Kultur 7 0 7 Alla hanterades rätt.

Döda träd (låga 1) 1 0 1 Alla godkända.

Döda träd (låga 2) 120 15 135 120 av 135 godkända.

Naturvärdesträd 19 0 19 Alla godkända.

Så här läses resultatet: T.ex. Hänsynskrävande biotoper. Sammanlagt på de 4 utlottade gallrings-trakterna fanns det totalt 11 hänsynskrävande 
biotoper. Rätt hänsyn hade tagits för alla biotoper, osv.

GRÖNT BOKSLUT
Uppföljning av natur- och kulturvårdshänsyn
Sedan 2009 har Besparingsskogen genomfört en internkontroll där 
man i slutavverkning och gallring undersöker hur organisationen lever 
upp till miljövårdsinstruktionerna. Varje naturvårdsfunktion bedöms 
om den har hanterats på ett godkänt sätt. Under året lottades fyra (4) 
slutavverkningstrakter ut (13 % av totala antalet slutavverkningstrak-
ter), likaså lottades fyra (4) gallringstrakter ut (14 % av totala antalet 
gallringstrakter) för bedömning.  

Kommentar till underkända funktioner.
Kantzonsmiljö: Körskada i en kantzon längs en bäck.
Godkänd hantering: Vi borde planerat och kört högre upp i terrängen 
och längre bort från bäcken.

Bäcköverfart: En bäcköverfart är underkänd pga. spårbildning i 
bäckkanter och bäckbotten.
Godkänd hantering: Vi borde ha lagt en bro över bäcken.

Kommentar till underkända funktioner.
Kultur: 1). En kolbotten där det hade ställts för få kulturstubbar. Kol-
botten i sig var opåverkad av avverkningen. 2). En kojruin i kanten av 
avverkningen där träden på och intill lämningen inte hade avverkats. 
Godkänd hantering: 1). Kulturstubbar skall ställas runt om kolbotten 
så att det är tydligt var den ligger. 2). Alla träd på och i lämningens 
omedelbara närhet skulle ha avverkats för att förhindra att lämningen 
ev. skadas när något av träden faller.

Uppföljning av natur- och kulturvårdshänsyn, sammanfattning
Kraven på hantering av de olika naturvårdsfunktionerna är satta med 
utgångspunkt på att klara kraven i både skogsvårdslagstiftningen och 
PEFC-certifieringen. Resultatet visar att Älvdalens Besparingsskog i 
förhållande till den måttstocken har en mycket bra hänsyn till natur- 
och kulturmiljövård i både slutavverkning och gallring. I stort sett alla 
naturvårdsfunktioner har klarats med godkända resultat.  

Utbildning
Återkopplingsdagar på ovanstående naturvårdsuppföljning för både 
gallring och slutavverkning har skett under hösten 2014. Deltagare har 
varit drivningsentreprenörer, fältplanerare och arbetsledning.

Foto: Tobbe Nilsson.

Foto: Tobbe Nilsson.

SLUTAVVERKNING - RESULTAT PER NATURVÅRDSFUNKTION. Inventerare: Ulf Ormestad, Firma Skog & Utbildning i Dalarna.

Naturvårdsfunktion
Antalet godkända

funktioner
Antalet  underkända

funktioner
Totalt antal
funktioner

Inventerarens kommentar

Hänsynsyta vanlig skog 6 0 6 Alla godkända.

Impediment 0 0 0 Inga fanns med i uppföljningen

Hänsynskrävande 
biotop

25 0 25 25 av 25 godkända.

Kultur 4 2 6 4 av 6 godkända.

Kantzonsmiljö 13 0 13 Alla godkända.

Bäcköverfart 0 0 0 Inga fanns med i uppföljningen

Sociala hänsyn 2 0 2 Alla godkända.

Döda träd (låga 1) 14 0 14 Alla godkända..

Döda träd (låga 2) 12 3 15 12 av 15 godkända..

Naturvärdesträd 32 0 32 Alla godkända.

Så här läses resultatet: T.ex. Hänsynskrävande biotoper. Sammanlagt på de 4 utlottade slutavverkningstrakterna fanns det totalt 25 hänsynskrä-
vande biotoper. Rätt hänsyn hade tagits för alla biotoper.
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INFORMATION OM RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Besparingsskogens intäkter påverkas huvudsakligen av försäljnings-
volymen av leveransvirke samt av årlig kraftproduktion. Vidare på-
verkas intäkterna av tillämpade priser på el - och virkesmarknaden. 
I det korta perspektivet påverkas resultatet främst av prisföränd-
ringar. 10 % förändring av virkespriset påverkar resultatet före skatt 
med ca 4 Mkr och 10 % förändring av elpriset påverkar resultatet 
före skatt med ca 2 Mkr. Motpartsrisken hanteras vad gäller virkes-
försäljning genom att mottagarens betalningsförmåga garanteras 
genom bankgarantier.

Besparingsskogens enskilt största operationella kostnad är driv-
ningskostnaden. 10 % förändring påverkar resultatet med ca 1,2 
Mkr.

Inom Besparingsskogens kapitalförvaltning påverkas företagets 
ställning främst av kortfristiga placeringar i form av aktier. 10 %  
förändring av aktiekursen påverkar portföljens värde med ca 5 Mkr.

Domstolsförhandlingar i Mark och Miljödomstolen pågår för att 
reglera skada på harrfisket i Österdalälven uppströms Spjutmo. 
Dom beräknas komma under sommaren 2015. I bokslutet för 
2014 har inga reservationer för kostnader som kan komma att upp-
komma till följd av domen gjorts. Genom sitt ägande i Väsa och 
Blybergs kraftstationer ansvarar Älvdalens Besparingsskog för 13 % 
av eventuella kostnader till följd av domen.

Direktiv för upplåning och borgen
Extern upplåning i Besparingsskogen får endast ske i syfte att fi-
nansiera utvidgning eller investeringar i egna eller delägda bolags 
anläggningar inom verksamhetsområden skog och kraft. 

Objektsfinansiering genom leasing/avbetalning omfattas ej av den-
na policy. Beslut om detta fattas från fall till fall av styrelse eller 
förvaltare enligt arbetsordningen.

Finansiering av hel- eller delägda dotterbolag skall antingen ske ge-
nom Besparingsskogen eller i bolagen. Marginalen på utlåningen 
från Besparingsskogen till dotterbolag fastställs av Besparingssko-
gens styrelse. Detta avser ej tidigare ingångna avtal med dotter/
intressebolag.

Besparingsskogen kan ställa borgen (Proprieborgen) som säkerhet 
för hel- eller delägda dotterbolags finansiering. Vidare kan Bespa-
ringsskogen ställa borgen för intressebolags finansiering. Omfatt-
ningen av borgensförbindelse skall stå i proportion till Besparings-
skogens ägarandel. Vidare är det inte tillåtet att avtala bort regress-
rätten i samband med ställande av borgen. 

Den totala långfristiga finansieringen inklusive utställda borgens-
förbindelser i Besparingsskogen får maximalt uppgå till motsva-
rande 75 procent av taxeringsvärdet på skogsfastigheter, som inte 
tillhör Besparingsskogen s:1.

Förutom den långfristiga finansieringen har Besparingsskogen lik-
viditetssvängningar i verksamheten över året och behöver dessutom 
upprätthålla betalningsberedskap bland annat för tillfällig finansie-
ring i samband med förvärv och investeringar. Därmed föreligger 
behov av att hantera förändringar i den korta likviditeten. Av den 
anledningen kan styrelsen uppdra till förvaltaren att handla upp 
kortfristiga krediter till maximalt belopp om 30 Mkr. Den kortfris-
tiga krediten skall inte räknas in i den tillåtna långfristiga lånefinan-
sieringen i Besparingsskogarna.

Foto: Tobbe Nilsson.

HÄNDELSER UNDER ÅRET
•	 I februari 2014 återupptogs driften i Väsa Kraftstation ef-

ter den planerade ombyggnaden.  Driftsstarten försenades 
cirka 8 veckor på grund av den brand som uppstod i sam-
band med injekteringsarbeten i slutet av 2013. Besparings-
skogen har fått ersättning från försäkringsbolaget för den 
förlorade produktionen som blev föjden av det förlängda 
stilleståndet. 

•	 Från och med 1/5 2014 har ÄSI Kraft AB tagit över 
ägandet av AB Rots Övre Kraftverk genom att ha 
förvärvat 50% av aktierna från Älvdalsträ samt 50 
% av Älvdalens Besparingsskogs aktier i bolaget. 
All kraftförsäljning, drift samt administration samordnas 
nu med övriga kraftverk.  

•	 Under året har en lastbil avyttrats från vår vägavdelning. 
Beslutet att sälja en lastbil grundas på att nyttjandet av Be-
sparingsskogens lastbilar sett över året är alldeles för låg för 
att motivera ett ägande av två bilar. Genom försäljningen 
kan vi öka nyttjandet på den kvarvarande bilen och samti-
digt bibehålla  god vägstandard. 	

•	 Ett samarbete med Orsa Besparingsskog har inletts ge-
nom att Älvdalens Besparingsskog sköter Orsa Bespa-
ringsskogs löneadministration. Samarbetet innebär att 
vi kan dela på kostnaden för personaladministration.  
Under slutet av året inleddes även ett samarbete om vir-
kesförsäljning. Älvdalens Besparingsskog hanterar från och 
med 2015 all massavedsförsäljning även från Orsa Bespa-
ringsskog. Sedan tidigare administreras all virkesfösäljning 
från Särna-Idre och Norra Venjans Besparingsskog

•	 Avtal har tecknats med Dalavind om att inleda undersök-
ning om möjlighet att bygga en vindkraftspark sydväst om 
Mångsbodarna. Det aktuella området berör både Älvda-
lens och Venjans Besparingsskogar. Vindmätning påbörja-
des under sommaren.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Besparingsskogen räknar med att för de närmaste två åren slutav-
verka enligt beslutad avverkningsplan. Under den perioden tror vi 
på normala konjunktursvängningar på timmerpriset, vilket skulle 
innebära att Besparingsskogens resultat från skogsverksamheten 
ligger kvar på ungefär samma nivå som idag. Gallringsavverkning 
kommer fortsatt att ge ett lågt netto då vi räknar med fortsatt låga 
massavedspriser i kombination med att avverkningskostnaden 
kommer att vara hög till följd av fortsatt höga andelar förstagall-
ringar med låga medelstammar.  Från 2018 och framåt räknar vi 
med att ha en ny avverkningsberäkning som eventuellt kan på-
verka skogens resultat. 

För Besparingsskogens kraftförsäljning räknar vi med att ha ett 
fortsatt lägre resultat än vi tidigare varit vana vid. De terminspriser 
som erbjuds, visar ingen höjning av systempriset för de närmaste 
två åren.

Förväntad framtida utveckling för Besparingsskogens kapitalplace-
ringar är svårare att förutsäga, dock tror vi att den låga räntenivån 
kommer att bestå och att det krävs högre risk i portföljen för att nå 
hög avkastning.

UNDER FÖLJANDE POSTER I RESULTATRÄKNINGEN 
HAR STÖRRE BUDGETAVVIKELSER SKETT

•	 Intäkter från virkesförsäljning blev 6 175 tkr högre än bud-
geterat. Den högre intäkten kommer främst från ett högre 
timmerpris än budgeterat samt ökad avverkningsvolym med 
8 000 m3fub. Besparingskogen har utökat sitt innehav av 
skogsmark sedan avverkningsplanen fastställdes och har där-
med kunna öka avverkningsvolymen.

•	 Skogens kostnader blev 684 tkr lägre än budget trots att väg- 
och avverkningskostnader ökat till följd av den ökade av-
verkningsvolymen. Detta beroende på att redovisad skogs-
vårdsskuld minskat som en effekt av bättre ståndortsanpass-
ning av våra planteringar.

•	 Skogens resultat förbättrades med 6 860 tkr jämfört med 
budgeterat resultat.

•	 Resultatet av kraftproduktionen blev 6 661 tkr lägre än bud-
get på grund av lägre à-priser än budget samt högre produk-
tionskostnader än budgeterat. 

•	 Rörelseintäkter som uppkommit framförallt genom reavinst 
vid försäljning av aktier och obligationer blev 5 341 tkr hö-
gre än budget. 

•	 Besparingsskogens resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt blev 3 585 tkr bättre än budget främst beroende på 
ovan redovisade orsaker samt i övrigt god kostnadskontroll. 

•	 Resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resul-
tat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

FLERÅRSJÄMFÖRELSER

2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning skog i mkr 47,2 42,8 41,5 49,5 55,3

Omsättning kraft i mkr 19,1 13,1 20,2 25,7 37,3

Resultat efter 
finansnetto i mkr

29,1 24,9 32,2 38,0 63,3

Totalt såld volym virke 
i m3fub

103,6 101,0 95,4 105,4  118,8

Kraftvolym i GWh 66,3 37,4 68,2 60,1 66,2
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NOT 140101-141231 130101-131231

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 1 84 972 850 76 791 987

Övriga rörelseintäkter 1 7 727 138 6 090 856

92 699 988 82 882 843

Rörelsens kostnader

Skogs-, väg- och kraftkostnader -47 783 061 -46 417 422

Övriga externa kostnader 2 -6 637 086 -6 373 173

Personalkostnader 3, 4 -16 494 928 -14 812 916

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 -1 589 834 -2 386 152

Övriga rörelsekostnader -342 617 -36 292

-72 847 526 -70 025 955

Rörelseresultat 19 852 462 12 856 888

Finansiella poster

Resultat från finansiella placeringar 6 3 030 501 9 391 636

Resultat från andelar i intresseföretag 6 3 800 000 0

Ränteintäkter 2 243 078  2 084 498

Ränteintäkter koncernbolag 226 496 611 589

Räntekostnader och liknande resultatposter -4 211  -49 144

9 295 864 12 038 579

Resultat efter finansiella poster 29 148 326 24 895 467

Jordägarnämnden

Vägkostnader -9 117 732 -7 904 204

Näringsbidrag skogen -9 661 900 -9 319 198

Projekt i Byarna -1 640 000 -1 499 955

Reklamavtal -506 500 -171 700

Anslag, projekt och näringsbidrag jordbruk -4 104 129 -5 872 676

Jordägarnämndens styrelse -478 895 -418 264 

-25 509 156 -25 185 997

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 3 639 170 -290 530

Bokslutsdispositioner 7 -442 934 267 552

Resultat före skatt 3 196 236 -22 978

Aktuell skatt 14 450 -148 593

Årets resultat 3 210 686 -171 571

RESULTATRÄKNING MODERBOLAG
NOT 20141231 20131231    

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Besparingsskog och markanläggningar 8,9,10 180 238 082 177 202 828

Byggnader och mark 11 6 924 693 7 172 556

Maskiner och inventarier 12,13 4 010 279 4 563 950

191 173 054 188 939 334 

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 14 1 269 892 1 269 892

Fordringar hos koncernföretag 15 11 410 000 8 400 000

Andelar i intresseföretag 16 1 250 000 1 350 000

Fordringar hos intresseföretag 17 49 173 310 49 310 757

Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 14 087 593 13 293 217

Uppskjuten Skattefordran 14 450 0

Andra långfristiga fordringar 19 9 174 984 11 523 494

86 380 229 85 147 360

Summa anläggningstillgångar 277 553 283 274 086 694

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 3 127 928 3 572 408

3 127 928 3 572 408

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 10 566 310 12 359 021

Fordringar hos koncernföretag 128 125 0

Fordringar hos intresseföretag 137 447 332 537

Övriga fordringar 4 229 723 5 170 248

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 6 617 432 5 312 574

21 679 037 23 174 380

Kortfristiga placeringar 18 33 853 282 35 971 789  

Kassa och bank 10 251 922 8 431 148

Summa omsättningstillgångar 68 912 169 71 149 725

SUMMA TILLGÅNGAR 346 465 452 345 236 419

BALANSRÄKNING MODERBOLAG
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NOT 20141231 20131231

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat 311 445 026 311 616 597  

Fonderade medel

Skogsmedelsfonden 5 250 000 5 250 000

Reserv och regl.fonden 1 000 000 1 000 000

6 250 000 6 250 000

Årets resultat 3 210 686 -171 571

Summa eget kapital 21 320 905 712 317 695 026

Obeskattade reserver

Avskrivningar utöver plan 1 077 240 634 306

22 1 077 240 634 306

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 389 657 467 180

389 657 467 180

 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 6 705 161 9 684 442

Skulder till koncernföretag 0 14 579

Skulder till intresseföretag 1 521 615 797 087

Övriga skulder 828 616 443 262

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 15 037 451 15 500 537

24 092 843 26 439 907

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 346 465 452 345 236 419 

Ställda säkerheter

Kapitalförsäkring för pensionsåtagande 389 657 467 180

Ansvarsförbindelser

Borgensförbindelser  ÄSI Kraft AB ÄSI Kraft AB

BALANSRÄKNING MODERBOLAG
140101-141231 130101-131231

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 29 148 326 24 928 888

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:

Avskrivningar 2 133 045 3 725 897

Rearesultat försäljning av materiella anläggnings- och 
finansiella tillgångar

-5 793 921 -7 257 787

Övrigt -77 523 -62 075

Jordägarnämnden -25 509 156 -25 185 997

Betald skatt 72 357 -86 348

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital -26 872 -3 937 422

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Förändring av varulager 444 480 498 998

Förändring av kortfristiga fordringar 1 406 773 4 281 177

Förändring av kortfristiga skulder -2 330 851 3 249 342

Kassaflöde från den löpande verksamheten -506 470 4 092 095

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -6 646 760 -7 519 136

Sålda materiella anläggningstillgångar          2 822 000 170 400 

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -12 092 658 -2 230 304    

Sålda finansiella anläggningstillgångar 18 244 662 8 767 570   

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 327 244 -811 470   

Finanseringsverksamheten 

Upptagna lån 0 0

Amortering av lån 0 -8 400 000

Årets kassaflöde 1 820 774 -5 119 375   

Likvida medel vid årets början 8 431 148 13 550 523   

Likvida medel vid årets slut 10 251 922 8 431 148   

KASSAFLÖDESANALYS MODERBOLAG
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NOT 140101-141231 130101-131231

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 1 88 726 017 78 925 584

Övriga rörelseintäkter 1 7 070 691 6 164 490

95 796 708 85 090 074

Rörelsens kostnader

Skogs-, väg- och kraftkostnader -48 296 331 -46 555 635

Övriga externa kostnader 2 -8 286 197 -9 550 212

Personalkostnader 3, 4 -16 494 928 -14 877 184

Avskrivningar av materiella

anläggningstillgångar 5 -2 735 094 -3 318 252

Övriga rörelsekostnader -342 617 -794 922

-76 155 167 -75 096 205

Rörelseresultat 19 641 541 9 993 869

Finansiella poster

Resultat från andelar i koncernbolag 24 0 3 994 308

Resultat från finansiella placeringar 6 3 030 501 9 391 636

Ränteintäkter 2 245 481  2 084 551

Räntekostnader och liknande resultatposter -404 298  -412 130

4 871 684 15 058 365

Resultat efter finansiella poster 24 513 225 25 052 234

Jordägarnämnden -25 509 156 -25 185 997

Resultat före skatt -995 931 -133 763

Aktuell skatt   -4 749 -148 593

Uppskjuten skatt 877 545 1 121 802

Minoritetsandel 229 413 -365 912

Årets resultat 106 278 473 534

RESULTATRÄKNING KONCERN
NOT 20141231 20131231    

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Besparingsskog och markanläggningar 8,9,10 180 238 082 177 202 828

Byggnader och mark 11 12 872 277 10 938 038

Maskiner och inventarier 12,13 37 733 448 27 917 748

Pågående nyanläggningar 25 179 318 164 828

231 023 125 216 223 442 

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 16 1 250 000 1 350 000

Fordringar hos intresseföretag 17 49 173 310 49 310 757

Andra långfristiga värdepappersinnehav 18 14 087 593 13 293 217

Uppskjuten Skattefordran 14 450 0

Andra långfristiga fordringar 19 9 174 984 11 523 494

73 700 337 75 477 468

Summa anläggningstillgångar 304 723 462 291 700 910

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 3 127 928 3 572 408

3 127 928 3 572 408

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 10 586 859 12 359 021

Fordringar hos intresseföretag 137 447 332 537

Övriga fordringar 4 680 794 7 029 352

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 6 744 429 5 841 633

22 149 529 25 562 543

Kortfristiga placeringar 18 33 853 282 35 971 789  

Likvida medel 11 858 661 11 508 334

Summa omsättningstillgångar 70 989 400 76 615 074

SUMMA TILLGÅNGAR 375 712 862 368 315 984

BALANSRÄKNING KONCERN
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NOT 20141231 20131231

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Annat eget kapital 313 778 554 313 305 020  

Årets resultat 106 278 473 534

Fonderade medel

Skogsmedelsfonden 5 250 000 5 250 000

Reserv och regl.fonden 1 000 000 1 000 000

6 250 000 6 250 000

Minoritetsandelar 1 094 330 1 323 743

Summa eget kapital 21 321 229 162 321 352 297

Avsättningar

Uppskjuten skatt 6 714 325 5 348 778

Avsättningar till pensioner 389 657 467 180

Långfristiga skulder

Lån SIB 4 890 000 3 600 000

Lån Nordea 26 16 560 000 7 850 000

 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 7 265 685 9 478 558

Skulder till kreditinstitut 1 326 351 0

Skulder till intresseföretag 1 521 615 797 087

Skatteskulder 0 1 498 841

Övriga skulder 815 599 451 251

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 15 000 468 17 471 992

25 929 718 29 697 729

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 375 712 862 368 315 984 

Ställda säkerheter

Kapitalförsäkring för pensionsåtagande 389 657 467 180

Fastighetsinteckningar 10 000 000 10 000 000

Ansvarsförbindelser Inga Inga

BALANSRÄKNING KONCERN
140101-141231 130101-131231

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 24 513 225        25 052 234

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:

Avskrivningar 3 278 638 4 657 997

Rearesultat försäljning av materiella anläggnings- och 
finansiella tillgångar

-1 993 921 -10 043 465

Övrigt -77 523 -62 075

Jordägarnämnden -25 509 156 -25 185 997

Betald skatt 67 608 -86 348

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 278 871 -5 667 654

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Förändring av varulager 444 480 498 998

Förändring av kortfristiga fordringar 4 243 171 3 579 644

Förändring av kortfristiga skulder -5 094 362 3 167 143

Kassaflöde från den löpande verksamheten -128 839 1 578 131

Investeringsverksamheten

Förvärv dotterföretag -3 471 5 144 308

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -18 918 085 -8 076 375

Sålda materiella anläggningstillgångar 4 060 593 1 446 110 

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -9 082 658 -12 030 304    

Sålda finansiella anläggningstillgångar 14 444 662 8 767 570   

Kassaflöde från investeringsverksamheten -9 498 959 -4 748 691   

Finanseringsverksamheten 

Upptagna lån 9 977 124 0

Amortering av lån 0 -4 750 000

Årets kassaflöde 350 326 -7 920 560   

Likvida medel vid årets början 11 508 335 19 428 895   

Likvida medel vid årets slut 11 858 661 11 508 335

KASSAFLÖDESANALYS KONCERN
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3 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2014 2013

Medelantalet anställda

Kvinnor 8 8

Män 26 25

34 33

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Allmänningsstyrelsen och skogsförvaltaren 1 018 935 997 482

Administration och arbetsledning 4 856 975 4 516 190

Övrig personal 6 593 468 6 032 340

Sociala avgifter enligt lagar och avtal 3 764 013 3 512 123

Pensionskostnader (varav för styrelse 0 och 
skogsförvaltaren 424 355) 1 189 173 1 095 048

Förändring av avsättning för pensioner -96 330 -77 134

Personalkostnader ingår även i 
Jordägarnämndens kostnader med 2 053 506 2 221 551

Besparingsskogen har inga särskilda förpliktelser avseende pensionsutfästelser 
för styrelsen. Förvaltaren omfattas av samma pensionsavtal som övriga 
anställda. Förvaltaren har vid en uppsägning från bolagets sida rätt till lön 
under uppsägningstiden på 6 månader.
Dotterbolagen har inte haft några anställda under året.

4 SJUKFRÅNVARO OCH STYRELSELEDAMÖTER

2014-12-31 2013-12-31

Styrelseledamöter 5 5

Varav män                                                                                                               80% 80%            

Sjukfrånvaro                                                                                                                           2014 2013

Total sjukfrånvaro                                                                                                    1,54 % 2,53 %

Långtidssjukfrånvaro i % av total sjukfrånvaro                                                       0% 0%

Dotterbolagen har inte haft några anställda under året.

NOTER

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
REDOVISNINGS – OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

•	 Årsredovisningen har för första gången upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning(K3). Övergången har inneburit 
följande ändrade redovisningsprinciper med nedanstående 
resultateffekt: 
 
Komponentavskrivning fastighet 	 2013: -33 421 kr 
				    2014: -32 260 kr

•	 Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas 
inflyta.

•	 Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

•	 Finansiella instrument värderas till det lägsta av anskaffnings-
värde och marknadsvärde. Vid värderingen tillämpas denna 
princip på portföljen i sin helhet.

•	 Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvär-
den där inget annat anges.

•	 Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god 
redovisningssed.

•	 Inkomsten från företagets försäljning av varor redovisas som 
intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och 
förmåner som är förknippade med varornas ägande har över-
förts till köparen, företaget behåller inte något engagemang i 
den löpande förvaltningen och utövar inte någon reell kontroll 
över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett till-
förlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som 
företaget ska få av transaktionen kommer att tillfalla företaget 
och de utgifter som uppkommit eller förväntas uppkomma till 
följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

•	 Älvdalens Besparingsskog är moderbolag till ÄSI Kraft AB.

5 AVSKRIVNINGAR MODERBOLAG

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/
komponentens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och 
påbörjas när tillgången/komponenten tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 20%

Byggnader 2-10%

Skogsvägar 10%

2014 2013

Besparingsvägar 667 101 615 759

Byggnader och mark 247 863 247 887

Maskiner och inventarier 1 218 081 1 518 721

Jordägarvägar 0 766 324

2 133 045 3 148 691

Tillkommer utrangering jordägarvägar 0 610 625

Summa avskrivning 2 133 045 3 759 316

Avgår avskrivning som ingår i 
jordägarnämnden -543 211 -1 373 164

Summa 1 589 834 2 386 152

•	 Koncernredovisningen 
I koncernredovisningen konsolideras Moderföretaget och 
samtliga dotterföretags verksamheter fram till och med den  
31 december 2014. Dotterföretag är alla företag i vilka Kon-
cernen har rätten att utforma företagets finansiella och operati-
va strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Koncernen 
uppnår och utövar bestämmande inflytande genom att inneha 
över hälften av rösterna. Även företag för särskilt ändamål kon-
solideras om Moderföretaget har ett bestämmande inflytande, 
oavsett om det finns en ägarandel eller inte. Alla dotterföretag 
har balansdag den 31 december och tillämpar Moderföretagets 
värderingsprinciper. 
Koncernredovisningen presenteras i valutan SEK som också är 
Moderföretagets redovisningsvaluta. Resultat för dotterföre-
tag som förvärvats eller avyttrats under året redovisas från det 
datum förvärvet alternativt till det datum avyttringen träder i 
kraft, enligt vad som är tillämpligt. 
Minoritetsintressen, som redovisas som en del av eget kapital, 
representerar den andel av ett dotterföretags resultat och net-
totillgångar som inte innehas i Koncernen. Koncernen fördelar 
nettoresultatet för dotterföretagen mellan moderföretagets 
ägare och minoriteten baserat på deras respektive ägarandelar.

•	 Innehav i intresseföretag 
Intresseföretag är de företag som Koncernen har möjlighet att 
utöva betydande inflytande över men som varken är dotterfö-
retag eller joint ventures, vanligtvis genom att Koncernen äger 
mellan 20% och 50% av röstetalen. 
Det redovisade värdet för innehav i intresseföretag ökas eller 
minskas med koncernens andel av intresseföretagens resultat.

•	 Koncerninterna transaktioner (moderbolag) 
				    2014		  2013 
Inköp från koncernföretag:	 47 403 kr	 0 kr 
Försäljning till koncernföretag:	 1 156 674 kr	 754 485 kr

1 NETTOOMSÄTTNING MODERBOLAG

2014 2013

Försäljning av skogsprodukter 47 242 803 42 818 504  

Försäljning av skogsprodukter externt 18 582 531 20 837 683

Försäljning elkraft 19 147 516 13 135 800   

84 972 850 76 791 987

1 NETTOOMSÄTTNING KONCERN

2014 2013

Försäljning av skogsprodukter 47 242 803 42 818 504  

Försäljning av skogsprodukter externt 18 582 531 20 837 683

Försäljning elkraft 22 900 683 15 269 397   

88 726 017 78 925 584

1 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER MODERBOLAG

2014 2013

Konsulttjänster 3 395 593 2 260 390

Hyror och markarrenden 703 077 630 059

Statsbidrag Besparingsskogsvägar 334 199 311 630

Div övriga rörelseintäkter 3 294 269 2 888 777

7 727 138 6 090 856

1 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER KONCERN

2014 2013

Konsulttjänster 2 191 516 2 260 390

Hyror och markarrenden 769 712 643 259

Statsbidrag Besparingsskogsvägar 334 199 311 630

Div övriga rörelseintäkter 3 775 264 2 949 211

7 070 691 6 164 490

2 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING MODERBOLAG

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen 
samt styrelsens och skogsförvaltarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som 
det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av 
sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2014 2013

Revisionsuppdrag 196 525 177 750  

Andra uppdrag 46 834 64 870   

243 359 242 620   

2 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING KONCERN

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen 
samt styrelsens och skogsförvaltarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som 
det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av 
sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2014 2013

Revisionsuppdrag 286 855 226 632  

Andra uppdrag 89 072 242 825   

375 927 469 457   
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NOTER

13 PORFYRSAMLINGEN MODERBOLAG OCH KONCERN

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 1 040 000 1 040 000

Årets anskaffning 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 040 000 1 040 000

Utgående planenligt restvärde 1 040 000 1 040 000

12 MASKINER OCH INVENTARIER MODERBOLAG

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 16 980 982 15 908 589

Årets anskaffning 731 698 1 590 615

Utrangerat och avyttrat under året -2 364 687 -518 224

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 15 347 993 16 980 982

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar -13 457 032 -12 430 884

Avskrivningar på utrangerat och avyttrat 
under året

2 297 399 492 573

Årets avskrivningar -1 218 081 -1 518 721

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan -12 377 714 -13 457 032

Utgående planenligt restvärde 2 970 279 3 523 950

10 BESPARINGSVÄGAR MODERBOLAG OCH KONCERN

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 7 275 382 6 850 556

Årets anskaffning 659 046 424 826

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 934 428 7 275 382

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar -3 873 688 -3 257 929

Årets avskrivningar -667 101 -615 759

Utgående ackumulerade avskrivningar -4 324 748 -3 873 688

Utgående planenligt restvärde 3 393 640 3 401 694

8 BESPARINGSSKOGEN MODERBOLAG OCH KONCERN

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 173 801 134 168 491 276

Årets anskaffning 5 256 015 5 351 313

Årets avyttring -2 212 707 -41 455

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 176 844 442 173 801 134

Utgående bokfört värde 176 844 442 173 801 134

Taxeringsvärden 1 177 740 000 1 008 169 000

9 JORDÄGARVÄGAR MODERBOLAG OCH KONCERN

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 10 664 004 10 664 004

Årets anskaffning 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 664 004 10 664 004

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan -10 664 004 -9 287 055

Årets avskrivningar 0 -766 324

(Dessa avskrivningar ingår i 
Jordägarnämndens vägkostnader)

Utrangering 0 -610 625

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

-10 664 004 -10 664 004

Utgående bokfört värde 0 0

7 BOKSLUTSDISPOSITIONER

2014 2013

Återföring periodiseringsfond 0 0

Förändring av överavskrivningar -442 934 267 552

-442 934 267 552

5 AVSKRIVNINGAR KONCERN

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/
komponentens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och 
påbörjas när tillgången/komponenten tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 20%

Byggnader 2-10%

Skogsvägar 10%

2014 2013

Besparingsvägar 667 101 615 759

Byggnader och mark 355 394 330 533

Maskiner och inventarier 2 255 810 2 368 175

Jordägarvägar 0 766 324

3 278 305 4 080 791

Tillkommer utrangering jordägarvägar 0 610 625

Summa avskrivning 3 278 305 4 691 416

Avgår avskrivning som ingår i 
jordägarnämnden -543 211 -1 373 164

Summa 2 735 094 3 318 252

6 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA PLACERINGAR MODERBOLAG

2014 2013

Utdelning aktier 1 489 072 1 978 626

Realisationsresultat 1 541 429 7 413 010

Realisationsresultat intresseföretag 3 800 000 0

6 830 501 9 391 636

6 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA PLACERINGAR KONCERN

2014 2013

Utdelning aktier 1 489 072 1 978 626

Realisationsresultat intresseföretag 1 541 429 7 413 010

3 030 501 9 391 636

11 BYGGNADER OCH MARK MODERBOLAG

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 9 279 365 9 126 985

Årets anskaffning 0 152 380

Årets avyttring 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

9 279 365 9 279 365

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan -2 106 810 -1 858 923

Försäljningar/utrangeringar 0 0

Årets avskrivningar enligt plan -247 863 -247 887

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

-2 354 673 -2 106 810

Utgående bokfört värde 6 924 693 7 172 556

Taxeringsvärden 1 953 000 1 945 000

11 BYGGNADER OCH MARK KONCERN

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 13 164 926 13 222 946

Årets anskaffning 2 319 632 152 380

Årets avyttring -30 000 -210 400

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

15 454 558 13 164 926

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan -2 226 888 -1 896 814

Försäljningar/utrangeringar 0 458

Årets avskrivningar enligt plan -355 393 -330 532

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

-2 582 281 -2 226 888

Utgående bokfört värde 12 872 277 10 938 038

Taxeringsvärden 1 953 000 1 945 000

12 MASKINER OCH INVENTARIER KONCERN

20141231 20131231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 41 623 528 43 631 237

Årets anskaffning 12 138 798 1 590 615

Utrangerat och avyttrat under året -2 364 687 -3 598 324

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 51 397 639 41 623 528

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar -14 745 780 -12 951 713

Avskrivningar på utrangerat och avyttrat 
under året

2 297 399 574 109

Årets avskrivningar -2 255 810 -2 368 176

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan -14 704 191 -14 745 780

Utgående planenligt restvärde 36 693 448 26 877 748

14 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Org nr Säte Ägarandel
Bokfört 
värde

Årets 
resultat

Eget 
kapital

ÄSI Kraft AB                      556905-2029 Älvdalen  70%               1 269 892 - 278 040 3 773 727

1 269 892

15 FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

20141231 20131231

Fordran ÄSI Kraft AB 11 410 000 8 400 000

11 410 000 8 400 000

16 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG MODERBOLAG OCH KONCERN

Org nr Säte Ägar-
Bokfört 
värde

Årets 
resultat

Eget 
kapital

Väsa Kraft AB                      556065-7818       Älvdalen  50%                750  000 137 295 6 638 000 

Blybergs Kraft AB                556065-7826      Älvdalen 33%                    500 000               -3 396 3 335 000

1 250 000
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17 FORDRINGAR HOS INTRESSEFÖRETAG MODERBOLAG OCH KONCERN

20141231 20131231

Fordran Väsa Kraft AB 46 075 659 46 075 659

Fordran Blybergs Kraft AB 3 097 651 3 235 098

49 173 310 49 310 757

18 FINANSIELLA INSTRUMENT MODERBOLAG OCH KONCERN

Noterade andelar 20141231 20131231

Hybridlån Danske Bank A/S 0 3 005 411

Lock AS 922 050 0

Danske Bank AS Multi 5,75 Perp 2 877 737 0

Kreditbevis Europa Buffert RB 3779 2 040 000 2 040 000

5 839 787 5 045 411

Onoterade andelar

Älvdalens utbildningscentrum AB,
556775-9120

30 442 30 442

Dala Vind AB, 556696-6940 8 217 364 8 217 364

14 087 593 13 293 217

Kortfristiga placeringar 33 853 282 35 971 789

47 940 875 49 265 006

Marknadsvärde finansiella instrument 55 745 367 52 036 589

24 RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNBOLAG KONCERN

20141231 20131231

Realisationsresultat 0 3 994 308

23 UPPLUPNA KOSTNADER  OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 
KONCERN

20141231 20131231

Särskild löneskatt 345 394 337 449

Upplupna löner 497 962 234 593

Upplupna semesterlöner 1 163 006 1 089 233

Upplupna sociala avgifter 967 299 850 688

Skogsvårdsskuld 8 923 767 10 134 386

Naturvårdsavtal 580 280 595 390

Övriga upplupna kostnader 2 402 269 4 161 897

Förutbetalda intäkter 120 491 68 356

15 000 468 17 471 992

21 EGET KAPITAL MODERBOLAG

20141231 20131231

Eget kapital vid årets ingång 317 695 026 317 866 597             

Årets resultat 3 210 686 - 171 571      

Eget kapital vid årets utgång 320 905 712 317 695 026

Ingående balanser har räknats om på grund av övergång till K3, anläggnings-
tillgångar.  Årets resultat enligt den fastställda ÅR 2013 -138 150 kr.

19 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR MODERBOLAG OCH KONCERN

20141231 20131231

Lånefonden (långfristig del) 2 785 327 3 056 314      

Lån WeddeSveg Timber AB 6 000 000 8 000 000                

Kapitalförsäkringar  389 657 467 180    

9 174 984 11 523 494

20 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
MODERBOLAG

20141231 20131231

Förutbetalda kostnader 615 941 471 998

Upplupna intäkter 710 038 1 007 993

Fordran elleveranser 1 839 139 457 394

Fordran statsbidrag vägar 1 410 211 1 347 303

Upplupen ränteintäkt 2 042 103 2 027 886

6 617 432 5 312 574

20 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
KONCERN

20141231 20131231

Förutbetalda kostnader 676 904 780 086

Upplupna intäkter 710 038 1 007 993

Fordran elleveranser 2 131 669 678 365

Fordran statsbidrag vägar 1 410 211 1 347 303

Upplupen ränteintäkt 1 815 607 2 027 886

6 744 429 5 841 633

21 EGET KAPITAL KONCERN

20141231 20131231

Eget kapital vid årets ingång 320 028 554 319 555 020             

Årets resultat 106 278 473 534      

Minoritetsandelar 1 094 330 1 323 743

Eget kapital vid årets utgång 321 229 162 321 352 297

Ingående balanser har räknats om på grund av övergång till K3, anläggnings-
tillgångar med -33 421kr.

22 OBESKATTADE RESERVER

20141231 20131231

Ackumulerade överavskrivningar 1 077 240 634 306

Uppskjuten skatt 236 993 139 547

23 UPPLUPNA KOSTNADER  OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 
MODERBOLAG

20141231 20131231

Särskild löneskatt 345 394 337 449

Upplupna löner 497 962 234 593

Upplupna semesterlöner 1 163 006 1 089 233

Upplupna sociala avgifter 967 299 850 688

Skogsvårdsskuld 8 923 767 10 134 386

Naturvårdsavtal 580 280 595 390

Övriga upplupna kostnader 2 439 252 2 190 442

Förutbetalda intäkter 120 491 68 356

15 037 451 15 500 537

25 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR MATERIELLA ANLÄGGNINGAR KONCERN

20141231 20131231

Damm i Ryssa Kraftverk 164 828 164 828

Fiskvandringsväg Rots Övre Kraftverk 14 490 0

179 318 164 828

26 LÅNGFRISTIGA SKULDER KONCERN

20141231 20131231

Förfaller senare än ett år men inom fem år 
efter balansdagen 

2 480 000 1 200 000

Förfaller senare än fem år efter balansdagen 14 080 000 6 650 000

16 560 000 7 850 000

NOTER
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UNDERSKRIFTER

VERKSAMHETSBESKRIVNING
Älvdalens Besparingsskog och Särna-Idre Besparingsskog 
bedriver bl a skogs- väg- och kraftverksamhet i Älvdalen och 
Särna. Skog avverkas av entreprenörer och säljs till sågverk och 
skogsföretag. Vägar byggs och underhålls.  Kraft från kraftverk säljs.  
Verksamheten administreras av skogs- och kontorspersonal.

Alla anställda skall uppleva att de arbetar på en arbetsplats där 
jämställdhet råder, där kvinnor och män respekterar varandras 
olikheter och där ingen behöver känna sig nedvärderad. 
Jämställdhetsarbetet skall vara en naturlig del i den dagliga 
verksamheten.

ARBETSMILJÖ
Arbetsplatsernas fysiska och psykiska arbetsmiljö skall vara sådan 
att arbetsförhållandena lämpar sig både för kvinnor och män.

ARBETSTID
Företaget skall aktivt arbeta för att underlätta för både kvinnor 
och män att kombinera arbete och föräldraskap.

UTVECKLING
Arbetsformerna ska gynna delaktighet från alla medarbetare. Möj-
ligheter till förändring av arbetsformerna skall tas tillvara. Kom-
petensutveckling skall strategiskt syfta till förbättrad jämställdhet.

ÖVERGRIPANDE

JÄMSTÄLLDHETSPLAN
för anställda på Älvdalens Besparingsskog och Särna-Idre Besparingsskog

LÖN
Lönen skall bestämmas utifrån duglighet och kompetens, obero-
ende av kön.

TRAKASSERIER
Ovälkomna närmanden av sexuell natur, kränkande särbehand-
ling eller andra former av trakasserier på grund av kön är förbju-
det bland anställda på Älvdalens, Särna-Idre Besparingsskogar.

PERSONALSTRUKTUR
Vid rekrytering av ny personal skall en jämn könsfördelning 
eftersträvas.

PERSONALSTATISTIK 2014
Antal anställda inkl säsongsanställda
ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG               SÄRNA-IDRE BESPARINGSSKOG
MÄN		  26				    7
KVINNOR	 8				    2 
TOTALT		  34				    9
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Foto: Tobbe Nilsson.Foto: Anna Dahlgren.
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Underhållsgrusning har utförts på bl a följande vägar:

Dikning har utförts på bl a följande vägar:

Trumbyten har utförts bl a på följande vägar:

Nybrytning väg

Beläggningsarbeten och trumbyten har utförts på följande vägar:

I övrigt har för vägarna utförts erforderliga underhållsarbeten.
Under 2014 genomfördes 14 st stickprovskontroller av utförda 
planteringar. 12 av dessa blev godkända och 2 st underkända. I ett 
fall hade fel trädslag valts och i ett fall var planteringsförbandet för 
tätt. Dessutom genomfördes 15 st stickprovskontroller i röjning, 
där samtliga blev godkända. Kontrollen är utförd av Skogsstyrelsen.

Ur Älvdalens Besparingsskog Reglemente 7 § och 15 § 4
Jordägarnämnden skall verkställa jordägarstämmans beslut om 
bidrag och lån enligt 15 § punkt 4 och 16 § och bereda sådana 
frågor för jordägarstämmans beslut genom att bland annat före 
oktober månads utgång ta fram förslag i denna del till nästföljande 
års budget för Besparingsskogen. 15 § punkt 4. För främjande av 
jord- och skogsbruket med binäringar inom socknen, anläggning och 
förbättring av vägar eller för annat ändamål, som är till gagn för 
delägarna eller hela befolkningen i socknen.

Älvdalens jordägarnämnd får härmed lämna följande berättelse för 
år 2014. Under året har jordägarnämnden haft sju protokollförda 
sammanträden. Bland behandlade ärenden kan nämnas följande:

Älvdalens Besparingsskogs Lånefond har beviljat och betalat ut åtta 
lån om sammanlagt 800 000 kr.  Lånefondens behållning redovisas 
i Besparingsskogens balansräkning under ”kassa och bank.” 
Beviljade lån ingår i balansräkningen med 3 685 327 kr.

ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND ÅRSREDOVISNING 2014

        2014                      2013

Hyggesrensning 227 ha 216 ha

Markberedning 605 ha 566 ha

Plantering 708 ha 399 ha

Sådd 2,5 ha 17 ha

Röjning 889 ha 733 ha

Dikesrensning 45 000 kr 128 000 kr

Rågångar 84 km 249 km

Förröjning gallring 400 ha 826 ha

Av planteringsarbetet utförs ca 22 % av självverksamma men en-
dast ca 2 % av röjningsarbetet utförs av självverksamma.

Under 2013 steg arealen röjning före gallring kraftigt och vi upp-
märksammades på att det inte i alla fall var en nödvändig åtgärd.  
Överdriven förröjning har ingen effekt på gallringsresultatet utan 
är enbart en extra kostnad som dessutom kan ha negativ natur-
vårdseffekt då naturligt skydd för många fåglar försvinner. Under 
våren 2014 inleddes en diskussion med de entreprenörer som utför 
gallring där vi påtalade detta problem. Detta har haft effekt under 
2014 då omfattningen av åtgärden har minskat till hälften. Vi be-
dömer att nuvarande omfattning är helt rimlig för den gallringsa-
real som utförs i Älvdalen.

Markberedning i Älvdalens Besparingsskogs regi har samordnats i 
en omfattning av 605 ha fördelat på 103 objekt. Dessutom har två 
objekt såtts om sammanlagt 2,5 ha.

Näringsbidrag till skogsbruk är ca 800 tkr högre än budgeterat och 
det beror framför allt på plantering och skogsbruksplan.

Under året har Älvdalens jordägarnämnd betalat ut 2 349 331 kr 
till näringsbidrag jordbruk.

Veterinärbidraget har minskat i kostnad för 2014 och utfallet blev 
cirka 200 000 kr lägre än budgeterat. 
Kalk, gödning, utsäde är väldigt beroende av priset på gödnings-
ämnen. Under 2014 blev det ett något ökat bidrag än för 2013 men 
det blev lägre än budgeterat.
Djurbidraget.  Det är fler brukare som sökt för året 2014 än fö-
regående år. Totalsumman som betalats ut till djurägare är något 
högre än för 2013. 
Betesbidraget/Stängselbidrag. Totalsumman för detta är något 
högre än föregående år.
Fäbodbidraget. Det är fler fäbodbrukare som sökt bidraget för 
2014, där av en något högre summa än föregående år.
Mjölkmaskiner. Det är denna post som skiljer sig mest från föregå-
ende år. Det har varit endast en sökande under 2014.  
Älvdalens Kontrollkrets. Denna post är även den avvikande från 
budgeten och ligger långt under föregående års utbetalning. Ruti-
nen för utbetalning av bidraget ändrades 2014.
Rådgivningsstöd för natur och kulturvärden har under 2014 varit 
mindre än förgående år. Detta beror på att 2014 varit ett mellanår 
på grund av att de nya EU stöden inte har blivit fastställda.

Totalsumman för 2014 är 2 349 331 och för föregående år var den 
2 437 983. Således höll jordbruket budgeten för 2014 som låg på 
2 820 000 kr.

BIDRAG HAR UTGÅTT ENLIGT FÖLJANDE INOM: 
SKOGSVÅRD OCH RÅGÅNGAR 

Dysbergsvägen

Rotenbergsvägen

Rymmåvägen

Skärklittsvägen

Porfyrgårdsvägen

Sigvardvägen

Nybolet-Skinnarbodarna

Dysbergsvägen

Rotenbergsvägen

Rymmåvägen

Gröntjärnsvägen

Skärklittsvägen

Porfyrgårdsvägen

Sigvardvägen

VÄGAR

JORDÄGARNÄMNDENS BERÄTTELSE

Skordvägen

Moravägen

Blecktjärnsvägen

Skinnarbodarna-Blyberg

Blybergsklitten

Ryggåsstugan

Märbäcksvägen

Under året har Älvdalens jordägarnämnd betalat ut 9 661 900 kr 
till näringsbidrag skogsvård.

NÄRINGSBIDRAG JORDBRUK

Under året har Älvdalens jordägarnämnds kostnad för vägar upp-
gått till 9 117 732 kr.

Risberg (öster om Rämma) 1100 m, hyvelarbeten och grusning skall utföras 
under 2015. 

Dysbergsvägen

Del av Porfyrgårdsvägen

Jordägarnämnden 2014

Ordförande Roland Back 2012-2015

Vice ordförande Lennart Rytter 2014-2017

Ledamöter: Anna Beronius 2012-2015

Magnus Lewenhaupt 2012-2015

Anna Axelsson 2012-2015

Birger Larsson 2012-2015

Susann Persson 2012-2015

Kjell Halvarsson 2014-2017

Torbjörn Fält 2014-2017

Suppleanter: Erik Estenberg 2012-2015

Tommy Jågas 2014-2017

Karin Eriksson 2014-2017

Revisorer: Sören Bäfver 2014

Anders Bälter 2014

Anders Westlund, aukt revisor 2014

Suppleanter: Annica Westling 2014

Åke Andersson 2014
Carl-Henric Kindlund,
aukt. revisor   

2014Foto: Tobbe Nilsson.
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ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND -
KOSTNADSSPECIFIKATION  FÖR JORDÄGARNÄMNDEN 2014

Vägar	
  

Näringsbidrag	
  
skogen	
  

Näringsbidrag	
  
jordbruk	
  

Övrigt	
  delägare	
  

Övrigt	
  socknen	
  

Arvoden	
  

4%

2%

36%

38%

9%

11%

Näringsbidrag skogen

Näringsbidrag jordbruk

Övrigt delägare

Övrigt socknen

Arvoden

Vägar

Fördelning av bidrag 2014

VÄGAR Budget 2014 Utfall 2014 Utfall 2013

Barmarksunderhåll +väg- o dikeskom. 6 800 000 7 394 571 5 923 067

Vinterväghållning 3 200 000 2 799 173 2 250 486

 10 000 000 10 193 744 8 173 553

Statsbidrag -850 000 -1 076 012 -1 035 673

Avskrivningar vägar 340 000 0 766 324

Summa vägkostnader 9 490 000 9 117 732 7 904 204

NÄRINGSBIDR. SKOGSVÅRD    

Gödsling 0 0 0

Plantering 3 600 000 3 309 677 2 167 441
Markberedning 1 500 000 1 186 633 1 218 999

Hyggesrensning 800 000 432 109 367 391

Röjning 2 000 000 3 036 626 3 390 251

Rågångar 500 000 589 452 915 716

Skogsbruksplan delägare 400 000 1 107 403 1 259 400

Summa bidrag skogen 8 800 000 9 661 900 9 319 198

   

PROJEKT I BYARNA 1 600 000 1 640 000 1 499 955

REKLAMAVTAL 500 000 506 500 171 700

DIVERSE BIDRAG 230 000 194 720 104 299

VANDRINGSLEDER 150 000 0 -55 330

SKOGSFÖRSÄKRING 0 267 545 358 497

PROJEKT  "FRIVILLIGT  MARKBYTE" 0 0 2 241 214

FRIVILLIGT MARKBYTE 0 95 000 0

PROJEKT "UTBILDN DELÄGARE" 400 000 0 -8 318

UTBILDNING JÄGAREXAMEN 20 000 1 997 1 937

FÖRSTUDIE OMARRONDERING 40 000 0 0

MEDIA, DELÄGARINFO 700 000 564 429 515 785

DIGITALISERING FOTOARKIV ROTS SKANS 200 000 326 000 93 000

ENERGIEFFEKTIVISERING BYSTUGOR 150 000 138 410 84 299

BIDRAG EU, SS, LS -700 000 0 0

NÄRINGSBIDRAG JORDBRUK    

Kalk, gödning, utsäde 900 000 767 900 663 847

Bidrag mjölkmaskiner 50 000 3 866 46 425

Älvdalens Kontrollkrets 200 000 74 809 227 664

Bidrag veterinärkostnader 500 000 308 091 352 066

Djurbidrag 900 000 871 700 864 300

Betesbidrag/Stängselbidrag 100 000 131 965 120 681

Markkartering 20 000 0 0

Fäbodbidrag 150 000 191 000 163 000

Summa bidrag jordbruket 2 820 000 2 349 331 2 437 983

ÖVRIGT 100 000 166 697 99 310

JORDÄGARNÄMNDSSTYRELSEN 500 000 478 895 418 264

TOTALT JORDÄGARNÄMNDEN 25 000 000 25 509 156 25 185 997

Skogsbruksplaner. Alla markägare har haft möjlighet att få sina 
planer uppdaterade genom pcSKOG med laser-skanningsdata. 135 
skogsbruksplaner har uppdaterats. 

Delägardagar: Besparingsskogen arrangerade två delägardagar i 
augusti med tema vattenkraft och skogsplantor. Vi besökte Träng-
slets vattenkraftstation och Tallheds plantskola. Delägarna visade 
ett stort intresse vid anmälan och då utökande vi de två planerade 
dagarna till tre delägardagar. 

Skogsdagar: Besparingsskogen har deltagit i en skogs- och kultur-
dag för alla barn i årskurs 3 i Älvdalen. Besparingsskogen har tagit 
emot barn från Rots Skola vid flera tillfällen och berättat om Be-
sparingsskogen.

Delägarinformation: Det har producerats två nummer av tidning-
en Skogen och Kraften som delas ut till alla delägare och kommun-
invånare. Det har även producerats en tryckt upplaga av 2013 års 
årsredovisning som skickas till alla delägare. Älvdalens Besparings-
skog har tagit fram en ny hemsida under året där man kan ta del av 
nyheter, blanketter, protokoll, bildspel med mera.

Rådgivning: Besparingsskogen har under året erbjudit rådgiv-
ningsstöd när det gäller gårdens/byns/fäbodens natur- och kultur-
värden. Syftet är att hjälpa till att söka bidrag från bland annat 
Jordbruksverket och Skogsstyrelsen.

Skogen i skolan. Älvdalens Besparingsskog har under året varit 
delaktig i styrelsen Skogen i Skolan för Dalarna och Gävleborgs 
län. Älvdalens Besparingsskog har tillsammans med organisationen 
Skogen i Skolan arrangerat en skogsdag för elever i årskurs 4 i kom-
munen. Skogsdagen var på Skogsmuseet Lomkällan i Särna. 

Projekt i byar. Under året beslutades att bevilja medel till Projekt 
i byarna.  Bidrag beviljades till samfälligheter, bystugeföreningar, 
byaråd, Älvdalens Biografteater, Evertsbergs Gammelgårdsfören-
ing, Brunnsbergs IF, Auvin Ekonomisk Förening samt Bjärres Byg-
degård Ekonomisk Förening.

Reklamavtal. Reklamavtal har tecknats med 20 stycken lokala 
föreningar. De största reklamavtalen har tecknats med Älvdalen 
Hockey, Älvdalens IF Fotboll, Älvdalens IF Skidor och Älvdalens 
Ridklubb.

Elitidrottsbidrag: Elitidrottsbidrag till aktiva idrottare i Älvdalen 
som under året har tagit SM-medalj eller ingår i ett landslag har 
tecknats med Brunnsbergs IF Dragkamp, Mari Olsson Gånglands-
laget, Magdalena Olsson Skidorienteringslandslaget, Carolina 
Olsson, Frida Peterson, Maria Rydqvist Älvdalens IF Skidor, Jan-
Olof Danielsson Älvdalens Pistolklubb, Emma Lindberg, Sanna 
Sjödén samt Lotten Sjödén Älvdalens SKG Skidskytte

Bildarkiv Rots Skans. Ett projekt att digitalisera bildarkivet på 
Rots Skans pågår. Bidrag har lämnats med 326 000 kr.

Diverse bidrag. Bidrag har lämnats till diverse utvecklingsprojekt, 
events, utställningar, kultursatsningar mm. De största bidragen 
har lämnats till elever i årskurs 9 och 6 som examinerats och god-
känts för Ulum Dalskas språkstipendium, Vinterfesten samt Älv-
dalens Musik- och Motorfestival.

STÖRRE BUDGETAVVIKELSER
(se kostnadsspecifikationen)
Totalt har jordägarnämndens utgifter varit cirka 500 tkr högre än 
budget.

Näringsbidrag till jordbruk har blivit cirka 470 tkr lägre än bud-
get. Det är framför allt bidrag till gödsel och utsäde, Älvdalens 
kontrollkrets samt veterinärkostnader som är lägre än budget.

Näringsbidrag till skogsbruk är ca 800 tkr högre än budgeterat och 
det beror framför allt på röjning och skogsbruksplan.

Kostnader för vägar, skogsbidrag och näringsbidrag redovisas i Be-
sparingsskogens resultaträkning. 
I övrigt hänvisas till bifogade räkenskapssammandrag som visar 
nämndens verksamhet och kostnader.

Jordägarnämnden Mkr
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KALENDARIUM

Jordägarstämma

Ordförande Gunnar Barke 2014-2017

Vice ordförande Kjell Tenn 2014-2017

Allmänningsstyrelsen

Ordförande Karl Erik Hagström 2014-2017

Vice ordförande Sture Björk 2012-2015

Ledamöter: Ulla Schütt 2014-2017

Anders Hedén 2014-2017

Uf Lars Larsson 2014-2017

Suppleanter: Jan Nerelius 2014-2017

Roland Back 2014-2017

Birger Larsson 2012-2015

Maria Nilsson 2012-2015

Revisorer: Sören Bäfver 2015

Annica Westling 2015

Anders Westlund, aukt. revisor 2015

Suppleanter: Anders Bälter 2015

Åke Andersson 2015

Carl-Henric Kindlund,
aukt. revisor  

2015

Valberedning:

Sammankallande Daniel Nyström 2015-2018

Ledamöter: Per-Arne Pettersson 2015-2018

Tomas Kjellsson 2015-2018

Suppleanter:	 Kjell Persson 2015-2018

Tore Eriksson 2015-2018

Jordägarnämnden

Ordförande Roland Back 2012-2015

Vice ordförande Lennart Rytter 2014-2017

Ledamöter: Anna Beronius 2012-2015

Magnus Lewenhaupt 2012-2015

Anna Axelsson 2012-2015

Birger Larsson 2012-2015

Susann Persson 2012-2015

Kjell Halvarsson 2014-2017

Torbjörn Fält 2014-2017

Suppleanter: Erik Estenberg 2012-2015

Tommy Jågas 2014-2017

Karin Eriksson 2014-2017

Revisorer: Sören Bäfver 2015

Annica Westling 2015

Anders Westlund, aukt. revisor 2015

Suppleanter: Anders Bälter 2015

Åke Andersson 2015

Carl-Henric Kindlund,
aukt. revisor  

2015
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Besöksadress: Dalgatan 99
Postadress: Box 65, 796 22 Älvdalen
Växel: 0251-106 95

ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG
E-post: info@besparingsskogen.se
Internet: www.besparingsskogen.se
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